Regla 9. “Todos los libros y escritos de geomancia, hidromancia, piromancia, onomancia, quiromancia y necromancia, o que traten de brujería, venenos, augurios, protecciones o encantamientos mágicos, son totalmente rechazados. Los obispos guardarán diligentemente a las personas, contra la lectura, o la posesión de, libros, tratados, o índices, de astrología judicial, o contengan presuntas predicciones de eventos, o de eventos de futuras contingencias, o de aquellas acciones que dependan de la voluntad del hombre. Pero las opiniones u observaciones de cosas naturales, como las escritas en ayuda de la navegación, agricultura y medicina, son permitidas.

Regla 10. En la impresión de libros u otros escritos, se observarán las reglas ordenadas en la 10ma. sesión del concilio Laterano bajo **Leo X.** Así, cualquier libro que será impreso en Roma, deberá primero ser examinado por el Vicario del Papa y el maestro del palacio sagrado, u otras personas escogidas por el

conciencia preparatorios para la confesión. Así, la Teología de Dens, su más popular obra estándar para estudiantes, y el “The Garden of the Souls” (Jardín de las Almas), publicado en New York, en 1844, con aprobación del obispo Hughes, deben ciertamente ser incluidos en la prohibición. Sin embargo probablemente, la regla fue diseñada solamente para aplicarla a trabajos de esa descripción publicados por los *herejes*.

Castigos para los vendedores de libros que violen estas reglas. Sus tiendas examinadas por los inquisidores

deputandas priùs examinetur. In aliis verò locis ad Episcopum, vel alium habentem scientiam libri vel scripturæ imprimendæ, ab eodem Episcopo deputandum, ac Inquisitorem hæreticæ pravitatis ejus civitatis, vel diœcesis, in qua impressio fiet, ejus approbatio et examen pertineat, et per eorum manum propriâ subscriptione gratis et sine dilatione imponendam sub pœnis et censuris in eodem decreto contents approbetur: hac lege et conditione addita, ut exemplum libri imprimendi authenticum, et manu auctoris subscriptum, apud examinatore remaneat; eos verò qui libellos manuscriptos vulgant, nisi ante examinati probatique fuerint iisdem pœnis subjici debere judicârunt Patres deputati, quibus impressores: et qui eos habuerint et legerint, nisi auctores prodiderint, pro auctoribus habeantur. Ipsa verò hujusmodi librorum probatio in scriptis detur, et in fronte libri vel scripti, vel impressi authenticè appareat, probatioque et examen ac cetera gratias fiant.

Præterea in singulis civitatibus ac diœcesibus, domus vel loci ubi ars impressoria exercetur, et bibliothecæ librorum venialium sæpiùs visitentur à personis ad id deputandis ab Episcopo, sive ejus Vicario, atque etiam ab Inquisitore hæreticæ pravitatis, ut nihil eorum quæ prohibentur, aut imprimatur, aut vendatur, aut habeatur. Omnes vero librarii, et quicumque librorum venditores habeant in suis bibliothecis Indicem librorum venalium, quos habent, cum subscriptione dictarum personarum, nec alios libros habeant, aut vendant aut quacumque ratione tradant, sine licentiâ eorundem deputandorum, sub pœnâ amissionis librorum, et aliis arbitrio Episcoporum vel Inquisitorum imponendis. Emptores verò lectores, vel impressores, eorundem arbitrio puniantur. Quòd si aliqui libros quoscumque in aliquam civitatem introducant, teneantur eisdem personis deputandis renunciare: vel si locus publicus mercibusejusmodi constitutus sit, ministri,